
Nº 3512– Ano 15 terça-feira, 9 de julho de 2024 

9 

9 

 

 

DECRETO SG/Nº 1418/24 DE 8 DE JULHO DE 2024. 
 
Nomeia os membros para compor o Conselho Deliberativo e Fiscal do Instituto Municipal de Seguridade Social dos Servidores Municipais 
de Criciúma - CRICIÚMA PREV. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, bem como conforme o art. 22 da Lei Complementar nº 53/2007 de 16 de julho de 2007 c/c Lei Complementar nº 345, de 8 
de janeiro de 2020, 
  
DECRETA: 
 
Art.1º Ficam nomeados para compor o Conselho Deliberativo do CRICIÚMAPREV - Instituto Municipal de Seguridade Social dos 
Servidores Municipais de Criciúma, os seguintes membros titulares e suplentes: 
 
I – Representantes do Poder Executivo: 
a)Membro Titular: Rafael Marinho, Presidente do Conselho;  
Membro Suplente: Lilian Búrigo Jacinto. 
 
b)Membro Titular: Diogo Luiz Brochetto 
Membro Suplente: Caroline Brunel Alves 
 
c)Membro Titular:Karine Luiz Calegari Morotskoski 
Membro Suplente: Patrícia Paegle 
 
d)Membro Titular: Raquel Mariano do Nascimento  
Membro Suplente: Patrícia Tatiana Schimidt 
 
II– Representantes da Associação de Servidores: 
 
a) Membro Titulares: Mateus Jaques Maria 
Membro Suplente: Aline Formentim de Souza. 
 
III– Representantes do Poder Legislativo: 
 
a) Membro Titulares: Leo Cassetari Filho 
    Membro Suplente: Daniela Santana Zaccaron 
 
IV-Representantes do Sindicato: 
 
a) Membro Titulares: Andréia Dagostim Simonetto 
      Membro Suplente: Kalyne Tereza Machado 
 
b) Membro Titulares: Paulina Duarte De Bem Biehl 
      Membro Suplente: Antonio de Oliveira 
 
Art.2º Ficam nomeados para compor o Conselho Fiscal do CRICIÚMAPREV - Instituto Municipal de Seguridade Social dos Servidores 
Municipais de Criciúma, os seguintes membros titulares e suplentes: 
 
I – Representantes do Poder Executivo: 
 
a)Membro Titular: Carolini Bento Marcineiro 
Membro Suplente: Antonella Greniuk Rigo. 
 
II– Representantes da Associação de Servidores: 
 
a)Membro Titular: Cleber da Rosa Cherobin 
Membro Suplente: Aline de Oliveira Fogaça Zanette 
 
 



Nº 3512– Ano 15 terça-feira, 9 de julho de 2024 

10 

10 

 

 

III– Representantes do Poder Legislativo: 
 
a)Membro Titular: Mariane Dal Pont;  
Membro Suplente: Giovanni Zapellini. 
 
IV- Representantes dos servidores aposentados: 
 
a) Membro Titular: Valter Mariano;  
Membro Suplente: Não indicado 
 
Art.3º Revogam-se os Decretos SG/nº 1703/22, 637/23,1014/23,573/24. 
 
Art.4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Criciúma, 8 de julho de 2024. 
 
CLÉSIO SALVARO - Prefeito do Município de Criciúma 
TIAGO FERRO PAVAN - Secretário-Geral 

CBM 
 

Aditivo 
Governo Municipal de Criciúma 

 
TERCEIRO TERMO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/PMC/2023 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA. 
Contratada: CONSULTRAN ENGENHARIA LTDA 
Objeto: Acréscimo de serviços, conforme artigo 65, inciso I, letra b da Lei 8.666/93. 
Valor: R$ 638.900,00 
Assinatura: 14/02/2024 
Signatário: Pelo Município de Criciúma: Clésio Salvaro – Pela Empresa: Emerson Dias Gonçalves 

 

Extratos de Contratos 
Governo Municipal de Criciúma 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/PMC/2024 
 
Pregão eletrônico Nº 086/PMC/2024. 
Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA 
Contratado : CLARO S.A 
Objetivo: Prestação de Serviço Móvel Pessoal – SMP, na cidade de Criciúma/SC. 
Valor: R$118.998,00 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e oito reais). 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Assinatura: 26/06/2024 
Signatários: Sr. Clésio Salvaro (Prefeito); pela empresa: ANDRÉ LUIZ ALCANTARA 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107PMC/2024 
 
Pregão eletrônico Nº 108/PMC/2024. 
Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA 
Contratado : MADEZUCHI INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 
Objetivo: Fornecimento de madeiras de lei e assessórios complementares, necessários para a conclusão da construção da Cancha de 
Bocha no Parque dos Imigrantes, localizado no bairro Rio Maina, no município de Criciúma/SC. 
Valor: R$ 48.890,00 (Quarenta e oito mil oitocentos e noventa reais). 
Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2024 


